
ФГБОУ ВО «Чувашский государственный  университет им. И.Н. Ульянова»

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Кыргызский экономический университет им. М. Рыскулбекова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Новое слово в науке: стратегии развития

V Международная научно-практическая конференция

18.06.2018 г.

Чебоксары 2018



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 552-ЭК 01.03.2018 г.

О проведении V Международной
научно-практической конференции
«Новое слово в науке: стратегии
развития»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2018 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  V  Международная  научно-практическая
конференция «Новое слово в науке: стратегии развития» 18.06.2018 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное заседание «Биологические науки».
     2.2. Секционное заседание «Географические науки».
     2.3. Секционное  заседание  «Естественные  науки  (физические  и  химические
науки)».
     2.4. Секционное заседание «История и политология».
     2.5. Секционное заседание «Культурология и искусствоведение».
     2.6. Секционное заседание «Медицинские науки».
     2.7. Секционное заседание «Ветеринарная медицина».
     2.8. Секционное  заседание  «Науки  о  Земле  (геодезия,  геофизика,
страноведение и др.)».
     2.9. Секционное заседание «Педагогика».
     2.10. Секционное заседание «Пищевая промышленность».
     2.11. Секционное заседание «Психология».
     2.12. Секционное заседание «Сельскохозяйственные науки».
     2.13. Секционное заседание «Социология».
     2.14. Секционное заседание «Технические науки».



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     2.15. Секционное заседание «Филология и лингвистика».
     2.16. Секционное заседание «Философия».
     2.17. Секционное заседание «Экология».
     2.18. Секционное заседание «Экономика».
     2.19. Секционное заседание «Юриспруденция».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  V  Международной
научно-практической  конференции  «Новое  слово  в  науке:  стратегии  развития»
участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз. 
Приложение №2: в 1 экз. 
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 552-ЭК от 01.03.2018 г.

Организационный комитет 
V Международной научно-практической конференции 

«Новое слово в науке: стратегии развития»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Члены оргкомитета
Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Дадян Эдуард
Григорьевич

Кандидат  технических  наук,  доцент  ФГОБУ  ВО
«Финансовый университет при Правительстве РФ»

Мейманов Бактыбек
Каттоевич

Доктор  экономических  наук,  и.о.  профессора,  член
Ученого  совета  НИИ  инновационной  экономики  при
Кыргызском  экономическом  университете  им.
М.Рыскулбекова,  Вице-президент  Международного
института стратегических исследований, Кыргызстан

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 552-ЭК от 01.03.2018 г.

ПРОГРАММА

V Международной научно-практической конференции
«Новое слово в науке: стратегии развития»

Секционное заседание «Естественные науки (физические и химические науки)»

1. Легкие самоуплотняющиеся бетоны и
их перспективы

Сумин А. С. Россия, 
Иркутск г

Секционное заседание «История и политология»

1. Современные практики
противодействия Великобритании
международному терроризму

Никишанина Е. В. Россия, 
Волгоград г

2. Изучение реализации
научно-технической политики
Российской Федерации в условиях
системного кризиса 1990-х годов

Данильченко С. Л. Россия, 
Севастополь г

3. Перспективы сотрудничества
Кыргызстана и Китая в рамках проекта
«Один пояс – один путь»

Канатова Ж. К. Кыргызстан

4. Оценка реализации государственной
молодежной политики в Хабаровском
крае

Денисова Е. С. Россия, 
Хабаровск г

5. История развития и возможные пути
урегулирования конфликтов на
постсоветском пространстве

Климентов А. А. Россия, 
Ростов-на-Дону г

6. Аспекты мотивации современного
политического лидера

Савина М. С. Россия, 
Москва г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Культурология и искусствоведение»

1. Основные тенденции развития
саксофонного исполнительского
искусства ХХ века

Понькина А. М. Россия, 
Белгород г

Секционное заседание «Медицинские науки»

1. Цветовое зрение и его нарушения Чернецкая А. Н.,
Тютюнникова Е. Б.

Россия, 
Армавир г

2. Акустическая травма уха и её
профилактика

Чернецкая А. Н.,
Тютюнникова Е. Б.

Россия, 
Армавир г

3. Борьба с весенней аллергией Новикова А. Н. Россия, 
Армавир г

Секционное заседание «Ветеринарная медицина»

1. Визуальные методы диагностики
беременности у сук

Богданова А. Е.,
Копылович М. В.

Россия, 
Омск г

2. Ультразвуковая диагностика патологий
яичников у мелких домашних животных

Богданова А. Е.,
Копылович М. В.

Россия, 
Омск г

3. Сравнительная характеристика схем
лечения рахита у кошек

Богданова А. Е.,
Копылович М. В.

Россия, 
Омск г

4. Ультразвуковая диагностика патологий
печени у мелких домашних животных

Богданова А. Е.,
Копылович М. В.

Россия, 
Омск г

Секционное заседание «Педагогика»

1. Проблемы и факторы
профессиональной самореализации
молодежи

Тукова Е. А.,
Гребнева А. Д.

Россия, 
Екатеринбург г

2. Результаты экспериментального
исследования по комплектованию групп в
условиях интенсивного обучения

Сотова Л. В. Россия, 
Москва г

3. Современные требования к подготовке
студентов вуза

Шепель Э. В. Россия, 
Краснодар г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

4. Применение компьютерного
моделирования в образовании

Бокова А. А.,
Ларина И. Б.

Россия, 
Армавир г

5. Формирование универсальных учебных
действий на уроках в начальной школе

Кочерга О. Е.,
Татаринова О. В.,
Белоусова Е. В.

Россия, 
Веселая Лопань с

6. Досуг для детей старшего дошкольного
возраста «Бродит осень у ворот»

Кантор И. В.,
Деминова Е. Д.,
Зубарева Е. А.

Россия, 
Москва г

7. Формирование логических учебных
действий при поэтапном изучении
математических понятий в курсе
геометрии

Кашлач И. Ф.,
Бисенова М. А.

Россия, 
Ишим г

8. Исследование готовности
взаимодействия ключевых аудиторий с
образовательной организацией через
интернет-пространство на примере
ГБПОУ СРМК

Сапрунова А. А. Россия, 
Ставрополь г

9. Особенности планирования
тренировочного процесса биатлонистов в
подготовительный период

Хохлов П. Н.,
Бацина О. Н.

Россия, 
Чайковский г

10. Критерии уровня владения и
оценивания «аспекта говорения» по
иностранному языку в неязыковом вузе

Емельянова З. В.,
Шараборина С. Н.

Россия, 
Якутск г

11. Применение игровой технологии
(квест-игры) на занятиях по английскому
языку

Егоров В. Ю.,
Парфенов Е. А.

Россия, 
Якутск г

12. Принципы освоения
музыкально-ритмических упражнений,
укрепляющих здоровье детей старшего
дошкольного возраста

Белоусова Е. Ю. Россия, 
Старый Оскол г

13. К вопросу о роли мотивации и
стимулирования в процессе обучения
современного школьника

Шевченко Н. А.,
Мязина Л. В.

Россия, 
Воронеж г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Психология»

1. Сравнительно-исторический подход в
психологических исследованиях
познавательного и личностного развития
детей

Лубовский Д. В. Россия, 
Москва г

2. Самораскрытие и психическое здоровье
личности

Белоусова А. А.,
Попова А. А.

Россия, 
Армавир г

3. Особенности подросткового возраста в
формировании идентичности личности

Герасименко К. П.,
Олешко Т. И.

Россия, 
Армавир г

4. Взаимосвязь смысложизненных
ориентаций и типов отношения к болезни
у пациентов с артериальной гипертонией

Пономарев В. И. Россия, 
Улан-Удэ г

5. Построение карьеры молодыми
специалистами: психологические аспекты

Лекерова Г. Ж.,
Кидирбаева Х. К.,
Кемелбекова Г. А.,
Жуматаева У. Т.,
Бегалиева А. М.,
Жумаханова Р. К.

Казахстан, 
Шымкент г

6. Выгорание в профессиональном котле
здравоохранения

Дробот И. А.,
Олешко Т. И.

Россия, 
Армавир г

7. Клиническая картина и классификация
детской афазии. Языковая подготовка
детей с афазией

Йорданов Х. Й. Болгария

Секционное заседание «Социология»

1. Проектный подход в реализации
молодежной политики в Чувашской
Республике

Ермошкина О. Ю. Россия, 
Чебоксары г

2. Психологическая сущность
«социальной дезадаптации»

Козьмина М. С. Россия, 
Архангельск г

3. Развитие физических качеств в
армрестлинге

Никитченко С. Ю.,
Далнаев И. У.

Россия, 
Москва г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Технические науки»

1. Разработка мобильного
приложения-калькулятора

Сергеев П. А. Россия, 
Санкт-Петербург г

2. Алгоритм атаки через
микроархитектурную уязвимость
процессоров Meltdown

Гужанков Е. Г.,
Уваровский В. В.,
Воробьев Д. С.

Россия, 
Омск г

3. Как шифруется биткойн? Ежова М. А. Россия, 
Пермь г

4. Выявление рисков процесса подбора
персонала в кадровых агентствах с
применением инструментов качества

Палажченко А. В. Россия, 
Москва г

5. Сетевые накопители энергии как
инструмент расширения функционала
энергосистемы

Хрипач Н. А.,
Чиркин В. Г.,
Шустров Ф. А.,
Некрасов А. С.

Россия, 
Москва г

6. Нелинейное моделирование методом
конечных элементов
напряженно-деформированного
состояния двухслойной многопролетной
балки

Никитин Е. В.,
Аринина Н. Н.

Россия, 
Чебоксары г

7. Влияние расположения точки питания
на параметры микрополосковой антенны

Даккурян А. С. Россия, 
Владивосток г

8. Особенности структурообразования
жестких пенополиуретанов

Коста А. А., Кобзев
Д. О.

Россия, 
Липецк г

Секционное заседание «Филология и лингвистика»

1. Средства засорения речи Кубанцева Д. А.,
Белякова А. М.

Россия, 
Армавир г

2. Речевое общение как способ
коммуникации

Бойко И. В.,
Белякова А. М.

Россия, 
Армавир г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Экономика»

1. Понятие и сущность ликвидности Мягков В. В.,
Гришанова А. В.

Россия, 
Новосибирск г

2. Организация финансового и налогового
учета на предприятии

Громова Н. Д.,
Терешко З. А.

Россия, 
Хабаровск г

3. Внедрение системы электронного
документооборота в делопроизводство

Галлямова Г. И.,
Шевалдина Е. И.

Россия, 
Уфа г

4. Технология блокчейн в логистике и
управлении цепями поставок: описание
применения и прогноз развития

Лихова О. А.,
Кузьмина К. А.,
Жолондковский П.
С.

Россия, 
Москва г

5. Криптовалютам не место в России Дробященко В. А.,
Мороз С. И.

Россия, 
Краснодар г

6. Вложения в развитие человеческого
потенциала южных регионов: инвестиции
в профессионалов «на экспорт» или рост
человеческого капитала территорий?

Кононенко А. А. Россия, 
Москва г

7. Производительность труда как объект
управления: экономическая сущность,
показатели измерения

Ожерельева М. И.,
Рачек С. В.

Россия, 
Екатеринбург г

8. Анализ и оценка конкурентных
преимуществ железнодорожного
транспорта во взаимодействии с другими
видами транспорта

Давыдова Д. В.,
Рачек С. В.

Россия, 
Екатеринбург г

9. Управление трудовыми ресурсами на
железнодорожном транспорте: основные
функции

Бажина И. Р., Рачек
С. В.

Россия, 
Екатеринбург г

10. Методика анализа производства и
реализации продукции растениеводства

Алдушина Ю. А.,
Волошина Е. И.

Россия, 
Симферополь г

11. Инклюзивный туризм – особенности и
перспективы его развития в России

Трубилин А. Г. Россия, 
Краснодар г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

12. Метод АВС-анализа в управлении и
обеспечении организационной
безопасности организации (на примере
ОАО КАДВИ)

Акимова Е. А.,
Рожкова А. А.,
Демидова Л. Н.

Россия, 
Калуга г

13. Эффективное управление
собственным капиталом предприятия

Валиев З. А.,
Харисов Г. А.

Россия, 
Казань г

14. Рынок ценных бумаг как сфера
деятельности коммерческого банка

Петрова О. Г. Россия, 
Чебоксары г

15. Оценка организации операций с
ценными бумагами коммерческого банка

Петрова О. Г. Россия, 
Чебоксары г

16. Проблема использования
общественных культурных центров
постройки второй половины XX века

Шишкина Е. Ф. Россия, 
Тюмень г

17. Развитие внутреннего туризма на юге
Тюменской области

Суслонова А. А. Россия, 
Тюмень г

18. Учет денежных средств в организации Тулкина А. И. Россия, 
Орёл г

19. Анализ системы управления
человеческими ресурсами
Краснодарского края

Кононенко А. А. Россия, 
Москва г

20. Анализ инвестиционной деятельности
венчурных фондов

Бургазлиев А. А. Россия, 
Краснодар г

21. Анализ вложений коммерческих
банков РФ на рынке ценных бумаг

Бургазлиев А. А. Россия, 
Краснодар г

22. Перспектива реформирования НДС в
Российской Федерации

Герц В. Ю. Россия, 
Москва г

23. Совершенствование управления
трудовыми ресурсами как фактор
повышения эффективности деятельности
предприятия

Приданникова Н.
В., Рачек С. В.

Россия, 
Екатеринбург г

24. Оценка и анализ развития
деятельности коммерческих банков на
рынке ценных бумаг в России

Панов Д. Ю. Россия, 
Краснодар г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

25. Стратегия как движение по свободной
траектории

Ванюрихин Г. И. Россия, 
Москва г

26. Современные методические подходы
к оценке вероятности банкротства

Гуцаева Ю. А.,
Сорока С. А.

Россия, 
Хабаровск г

27. Развенчание К. Маркса и новая
экономическая классика

Лачинов Ю. Н. Россия, 
Москва г

28. Проблемы развития малого бизнеса в
России в 2018 г.

Феодоров М. М. Россия, 
Краснодар г

29. О методике проведения аудиторской
проверки основных средств и порядке
оформления результатов проверки

Чепик О. В. Россия, 
Рязань г

30. Влияние финансово-экономического
кризиса на сферу предоставления
банковских услуг

Глуховский А. В. Россия, 
Оренбург г

Секционное заседание «Юриспруденция»

1. Институт необходимой обороны в
англо-саксонской правовой системе

Рамазанов Р. Г. Россия, 
Краснодар г

2. Убийство с особой жестокостью Кокарев Ю. Г. Россия, 
Краснодар г

3. Проблемы коллективно-договорного
регулирования трудовых отношений с
руководителем организации

Федоров И. В. Россия, 
Чебоксары г

4. Доходы, полученные от реализации
авторских прав, как источник взыскания
алиментов

Рафикова О. О. Россия, 
Владимир г

5. Классификация преступлений против
собственности

Павлов П. В. Россия, 
Чебоксары г

6. К вопросу о субъекте мошенничества в
сфере автострахования

Урпин А. Б. Россия, 
Архангельск г

7. Организация и обеспечение охраны
воздушных судов и объектов аэропорта

Никишкин А. В.,
Степанов И. В.,
Черницына Я. В.

Россия, 
Санкт-Петербург г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

8. Понятия и сущность коллективного
договора, соглашения как актов
социального партнерства

Федоров И. В. Россия, 
Чебоксары г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении 
V Международной научно-практической конференции 

«Новое слово в науке: стратегии развития»

     18.06.2018  г.  состоялась  V  Международная  научно-практическая
конференция «Новое слово в науке: стратегии развития».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный   университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Актюбинский  региональный  государственный  университет  им.  К.
Жубанова,  Кыргызский  экономический  университет  им.  М.
Рыскулбекова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.
          В  сборнике  представлены  статьи  участников  V  Международной
научно-практической  конференции,  посвященные  приоритетным
направлениям  развития  науки  и  образования.  В  86  публикациях  нашли
отражение  результаты  теоретических  и  прикладных  изысканий
представителей  научного  и  образовательного  сообщества  в  данной
области.
     По содержанию публикации разделены на основные направления:
     1. Естественные науки.
     2. История и политология.
     3. Культурология и искусствоведение.
     4. Медицинские науки.
     5. Ветеринарная медицина.
     6. Педагогика.
     7. Психология.
     8. Социология.
     9. Технические науки.
     10. Филология и лингвистика.
     11. Экономика.
     12. Юриспруденция.
     Авторский  коллектив  сборника  представлен  широкой  географией:
городами  (Москва,  Санкт-Петербург,  Севастополь,  Армавир,



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Архангельск,  Белгород,  Владивосток,  Владимир,  Волгоград,  Воронеж,
Екатеринбург,  Иркутск,  Ишим,  Казань,  Калуга,  Краснодар,  Липецк,
Новосибирск,  Омск,  Оренбург,  Орёл,  Пермь,  Ростов-на-Дону,  Рязань,
Симферополь,  Ставрополь,  Старый  Оскол,  Тюмень,  Улан-Удэ,  Уфа,
Хабаровск,  Чайковский,  Чебоксары,  Якутск),  Кыргызстана  (Бишкек),
Республики Болгарии (Благоевград) и Республики Казахстан (Шымкент).
     Среди образовательных учреждений выделяются  следующие группы:
академические  учреждения  (Академия  маркетинга  и
социально-информационных  технологий  –  ИМСИТ,  Академия  права  и
управления  ФСИН,  Российская  академия  народного  хозяйства  и
государственной  службы  при  Президенте  РФ),  университеты  и
институты  России  (Армавирский  государственный  педагогический
университет,  Белгородский  государственный  институт  искусств  и
культуры,  Бурятский  государственный  университет,  Владимирский
государственный  университет  им.  А.Г.  и  Н.Г.  Столетовых,
Волгоградский  государственный  университет,  Воронежский
государственный университет, Государственный университет морского и
речного  флота  им.  адмирала  С.О.  Макарова,  Государственный
университет  управления,  Дальневосточный  федеральный  университет,
Казанский  инновационный  университет  им.  В.Г.  Тимирясова  (ИЭУП),
Краснодарский  университет  МВД  России,  Крымский  федеральный
университет  им.  В.И.  Вернадского,  Кубанский  государственный
аграрный университет  им.  И.Т.  Трубилина,  Кубанский государственный
университет,  Липецкий  государственный  технический  университет,
Московский  государственный  лингвистический  университет,
Московский  политехнический  университет,  Московский
финансово-юридический университет МФЮА, Омский государственный
аграрный  университет  им.  П.А.  Столыпина,  Омский  государственный
технический  университет,  Оренбургский  государственный  университет,
Орловский государственный университет им.  И.С.  Тургенева,  Пермский
государственный  национальный  исследовательский  университет,
Российский  государственный  аграрный  университет  –  МСХА  им.  К.А.
Тимирязева,  Российский  университет  дружбы  народов,  Российский



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

экономический  университет  им.  Г.В.  Плеханова,  Санкт-Петербургский
университет  МВД  России,  Северный  (Арктический)  федеральный
университет  им.  М.В.  Ломоносова,  Северо-Восточный  федеральный
университет  им.  М.К.  Аммосова,  Тюменский  государственный
университет,  Тюменский  индустриальный  университет,  Уральский
государственный  университет  путей  сообщения,  Уфимский
государственный  нефтяной  технический  университет,  Финансовый
университет  при  Правительстве  Российской  Федерации,  Хабаровский
государственный  университет  экономики  и  права,  Чайковский
государственный  институт  физической  культуры,  Чувашский
государственный  университет  им.  И.Н.  Ульянова,  Южный  институт
менеджмента),  Кыргызстана  (Университет  Шанхайской  организации
сотрудничества),  Республики  Болгарии  (Юго-Западный  университет
«Неофит  Рильски»)  и  Республики  Казахстан  (Южно-Казахстанский
государственный университет им. М.О. Ауэзова).
     Большая  группа  образовательных  учреждений  представлена
колледжами,  лицеями,  школами  и  детскими  садами,  а  также  научными
учреждениями.
     Участники  конференции  представляют  собой  разные  уровни
образования  и  науки  от  докторов  и  кандидатов  наук  ведущих  вузов
страны,  профессоров  и  доцентов,  аспирантов,  адъюнктов,  курсантов,
магистрантов  и  студентов  до  преподавателей  вузов,  учителей  школ  и
воспитателей детских садов, а также научных сотрудников. 
     Редакционная  коллегия  выражает  глубокую  признательность  нашим
уважаемым  авторам  за  активную  жизненную  позицию,  желание
поделиться  уникальными  разработками  и  проектами,  участие  в  V
Международной  научно-практической  конференции  «Новое  слово  в
науке:  стратегии  развития»,  содержание  которой  не  может  быть
исчерпано.  Ждем  Ваши  публикации  и  надеемся  на  дальнейшее
сотрудничество.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Главный редактор — д-р ист. наук, проф. 
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова, 

декан историко-географического факультета 
Широков О.Н. 



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок


